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ANUNCIO 
 

<<ACTA DE LA TERCERA SESIÓN, CELEBRADA EL 1 DE JULIO DE 2022, DEL ÓRGANO DE 

SELECCIÓN CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS 

DE CABO BOMBERO/A CONDUCTOR/A, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 

ESPECIAL; SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES; CLASE SERVICIO DE EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS; GRUPO C; SUBGRUPO C1; SISTEMA DE ACCESO: PROMOCIÓN INTERNA; SISTEMA 

DE SELECCIÓN: CONCURSO-OPOSICIÓN, INCLUIDAS EN LA  OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022. 

 
En la Sala nº 3 del Centro Social Polivalente “La Tejuela” de Alcalá la Real, siendo las               

12:00 horas del 1 de julio de 2022, se reúne el órgano de selección formado por: 

 

 
PRESIDENTE: 

D. RUBÉN GARCÍA GONZÁLEZ 
VOCALES: 

D. JOSÉ LUIS TEVA MARTÍN 
D. JOSÉ NICOLÁS GONZÁLEZ BARCELÓ 
D. JESÚS VICO AGUILAR 

SECRETARIO: 
D. JOSÉ MARÍA GALISTEO HENARES 

 

PRIMERO.- El Presidente comprueba que se cumple el requisito dispuesto en el apartado 

9.7 de las bases de la convocatoria y declara válidamente constituido el tribunal de selección. 

 

SEGUNDO.- Se valoran los méritos alegados por los aspirantes admitidos conforme a 

los criterios establecidos en el apartado 10.8.4 de las bases de la convocatoria, obteniendo los 

siguientes resultados: 

 

 ASPIRANTE DNI MÉRITOS 
PROFESIONALES 

(*) 

MÉRITOS 
ACADÉMICOS 

(**) 

TITULOS 
OFICIALES 

(***) 

1 ROSALES ARJONA, LUIS MANUEL ***5877** 0 10 0 

2 NIETO  FUENTES, MANUEL ***7296** 0 10 0 

3 ARJONA MONTAÑEZ, FRANCISCO ***6836** 0 10 0 

4 COLLADO PEÑA, MANUEL JESÚS ***7698** 0 10 0 

5 LA ROSA DE LA TORRE, ENRIQUE JESÚS ***5103** 0 10 0 

6 NIETO  NIETO, VICTOR MANUEL ***5957** 0 10 0 
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(*) Los aspirantes no han acreditado los méritos alegados conforme a las bases, en las que se establece 

que la experiencia profesional se justificará con “certificación expedida por la Administración 

correspondiente, con expresión de la relación jurídica (funcionario o personal laboral), plaza y puesto de 

trabajo desempeñados, fecha de toma de posesión y/o cese o periodo de prestación efectiva de servicio.” 

(**) Las bases establecen un máximo de 10 puntos en el apartado méritos académicos. 

(***) Los aspirantes no han acreditado la posesión de los títulos académicos oficiales señalados en las 

bases. 

 

TERCERO.- Vista el acta segunda del tribunal de fecha 21 de junio de 2022 y no 

habiéndose presentado reclamación alguna contra las calificaciones, éstas quedan elevadas a 

definitivas conforme a lo siguiente:  

 

 PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
 

1 ROSALES ARJONA LUIS MANUEL ***5877** 56,80 

2 NIETO  FUENTES MANUEL ***7296** 55,00 

3 ARJONA MONTAÑEZ FRANCISCO ***6836** 55,00 

4 COLLADO PEÑA MANUEL JESÚS ***7698** 55,00 

5 LA ROSA DE LA TORRE  ENRIQUE JESÚS ***5103** 54,70 

6 NIETO  NIETO VICTOR MANUEL ***5957** 54,50 

 

CUARTO.- Considerando lo dispuesto en el apartado 11 de las bases de la convocatoria, 

se procede a sumar las puntuaciones de las fases de concurso y de oposición, resultando lo 

siguiente: 

 

 ASPIRANTE DNI CALIFICACIÓN 
FASE 

OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN 
FASE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 ROSALES ARJONA, LUIS MANUEL ***5877** 56,80 10 66,80 

2 NIETO  FUENTES, MANUEL ***7296** 55,00 10 65,00 

3 ARJONA MONTAÑEZ, FRANCISCO ***6836** 55,00 10 65,00 

4 COLLADO PEÑA, MANUEL JESÚS ***7698** 55,00 10 65,00 

5 LA ROSA DE LA TORRE, ENRIQUE JESÚS ***5103** 54,70 10 64,70 

6 NIETO  NIETO, VICTOR MANUEL ***5957** 54,50 10 64,50 
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QUINTO.- Considerando las calificaciones finales, el Tribunal realiza la siguiente 

propuesta provisional de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso 

selectivo:  

 

 ASPIRANTES SELECCIONADOS DNI 

1 ROSALES ARJONA, LUIS MANUEL ***5877** 

2 NIETO  FUENTES, MANUEL ***7296** 

3 ARJONA MONTAÑEZ, FRANCISCO ***6836** 

4 COLLADO PEÑA, MANUEL JESÚS ***7698** 

5 LA ROSA DE LA TORRE, ENRIQUE JESÚS ***5103** 

6 NIETO  NIETO, VICTOR MANUEL ***5957** 

 

SEXTO.- De conformidad con lo dispuesto en el apartado 10.7.3 de las bases de la 

convocatoria, los aspirantes podrán formular alegaciones o reclamaciones en el plazo de 3 días 

hábiles desde le siguiente a la publicación. La resolución de estas reclamaciones se hará 

pública entendiéndose desestimadas todas aquellas no incluidas en ella.  

 

SÉPTIMO.- Considerando lo dispuesto en el apartado 7.2 de las bases de la 

convocatoria, el anuncio del acta se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica 

de la página web del Ayuntamiento de Alcalá la Real  (https://alcalalareal.sedeelectronica.es/). 

 

Se levanta la sesión, siendo las 14:00 horas del día 1 de julio de 2022, de la que se extiende 

acta, que firman los miembros del Tribunal, conmigo, el Secretario, que certifico.>> 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
 
PRESIDENTE_____________________________________________________________  
Rubén García González 
 
 
SECRETARIO_____________________________________________________________ 
José María Galisteo Henares 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
75

Z9
C

J3
PT

5Q
M

E5
SJ

LG
H

4H
T6

F 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2022-07-04T11:02:06+0200
	ALCALÁ LA REAL
	JOSE MARIA GALISTEO HENARES - 52489377L (FIRMA)
	Lo acepto


		2022-07-07T16:13:28+0000
	https://firmar.online/signply
	GARCIA GONZALEZ RUBEN - 74676352K https://firmar.online/signply
	Garantizo que el documento no se ha modificado desde que se firmó




